

Звіт

**керівника Задністрянського закладу дошкільної освіти (ясел-садка)
«Калинонька» Вільчик Ольги Василівни про роботу за 2023-2024н.р.
перед батьками та громадськістю**

Шановні присутні!

Закінчується ще один навчальний рік і ми підводимо підсумки роботи колективу ЗДО. Керуючись Положенням про порядок звітування керівника ЗДО перед трудовим колективом, батьками, представниками громадськості, пропоную вам оцінити мою діяльність як директора на посаді протягом цього 2023-2024 н.року.

Цьогорічне звітування продовжує відбуватись у найскладніший для України і всіх нас час – в умовах повномаштабної війни, розв'язаної російською федерацією, в умовах воєнного стану. Увесь колектив ЗДО зробив все можливе не тільки для успішного функціонування закладу, але й для його розвитку. Головне завдання ЗДО було зосередитись на збереженні, зміцненні та відновленні фізичного, психічного, духовного здоров'я дітей в умовах воєнного стану. Допоки наші ЗСУ сумлінно і жертовно захищають нас на передовій, ми – освітяни тримаємо стрій на своєму освітянському фронті у тилу і таким чином допомагаємо ЗСУ наближати наш день перемоги над ворогом.

Наш Задністрянський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Калинонька» Бурштинської міської ради у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту» Положенням про заклад дошкільної освіти, іншими нормативно-правовими актами, власним статутом.

Дата відкриття: 1984р. Організаційно-правова форма - комунальна організація (установа, заклад).

З 2021 року Задністрянський ЗДО перейшов у підпорядкування Бурштинської територіальної громади в особі Бурштинської міської ради. Уповноваженим органом громади з питань освіти є управління відділу освіти і науки Бурштинської міської ради

Юридична адреса Задністрянський закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Калинонька» п-кт Шевченка 3, Івано-Франківський район, Івано-Франківська область

Е-mail: zdsadok@ukr.net

Код ЄДРПОУ 20559583.

Мова освітнього процесу та мова повсякденного спілкування у Задністрянському ЗДО є українська.

Режим роботи: заклад працює за п'ятиденним режимом роботи, 3 групи з 10,5 год. перебуванням дітей.

Діяльність Задністрянського закладу дошкільної освіти (ясла-садка) у 2023/2024 навчальному році, освітня та методична робота були спрямовані на реалізацію завдань дошкільної освіти, визначених Законом України «Про дошкільну освіту», конкретизованих у Програмі розвитку ЗДО, освітній програмі закладу та у Плані роботи на навчальний рік, на забезпечення

безпечного освітнього простору в ЗДО в умовах воєнного стану, якості освітньої діяльності, підвищення фахового рівня педагогічних працівників, зміцнення навчально-методичної та матеріально-технічної бази закладу.

У період воєнного стану, у закладі були створені безпечні умови для вихованців та працівників відповідно до Постанов Головного державного санітарного лікаря України, КМУ, МОН, МОЗ та ДСНС.

Задністрянський заклад дошкільної освіти розміщений у типовій двохповерховій будівлі загальною площею 1747.8кв.м.

У закладі дошкільної освіти функціонували:

- 3 групових приміщень (із 6), кожне з яких має: роздягальну, ігрову, спальну, туалетну кімнати та буфетну кімнату для миття і зберігання посуду. Кожне групове приміщення ізольоване від інших та має зручні сполучення з іншими функціональними приміщеннями ЗДО;
- фізкультурна зала з сучасним інвентарем, традиційним та нетрадиційним обладнанням;
- музична зала з необхідним наповненням;
- методичний кабінет – центр методичної роботи з педагогічними кадрами ЗДО, наповнення якого здійснюється відповідно до Положення про методичний кабінет Задністрянського ЗДО;
- кабінет психолога та ресурсна кімната – оснащені для забезпечення роботи психологічної служби;

*харчоблок, забезпечений усім необхідним.

- пральня, забезпечена пральною машинкою, праскою.
- медичні кабінети для обслуговування дітей: медичний кабінет та ізолятор.
- у закладі частково облаштовано відповідно до вимог ДСНС укриття на випадок надзвичайної ситуації в умовах воєнного стану.

Матеріально-технічний стан групових приміщень відповідає нормам санітарно-гігієнічного забезпечення. Групи укомплектовані м'яким і твердим інвентарем. У період воєнного стану проведені лише косметичні ремонти приміщень. Кожна дитина індивідуально забезпечена: меблями, постільною білизною, рушниками. Кухонний посуд для отримання страв з харчоблоку відповідає вимогам інструкції з організації харчування. Столовий посуд для харчування дітей у групах забезпечений у достатній кількості, естетичний, в хорошому стані. Посуд, меблі, постільна білизна, рушники марковані згідно санітарно-гігієнічних вимог. Достатньо інвентарю для прибирання приміщень, який маркований та правильно зберігається.

Заклад підключений до мережі Інтернет та забезпечений технічними засобами навчання: комп'ютерами, ноутбуком, принтерами, музичними центрами.

Будівля розташована на окремій земельній ділянці загальною площею 07047га. Територія впорядкована, огорожена, озеленена, обладнана необхідними спорудами з трьома альтанками. На території розміщені: дитячі ігрові майданчики, відокремлені, фізкультурний майданчик, куточок лісу, городні ділянки, фруктовий сад. Обладнання на майданчиках відповідає росту і

віку дітей, надійно і стійко закріплене. Наявні акти обстеження фізкультурного та іншого ігрового обладнання для безпечного використання в роботі з дітьми.

Постійно на контролі аналіз приміщення **укриття** у нашому закладі яке потребує дооснащення. Укриття розташоване у складі основної будівлі закладу;

- місткість укриття – 60 осіб (діти та працівники закладу);
- стіни, стеля виготовлені з бетонних блоків, плит та цегли;
- будівля заглиблена у землю, не має великих отворів;
- забезпечене електроживленням, штучним освітленням, системою водопроводу.

- забезпечене двома евакуаційними виходами. Однак ці входи потребують облаштування посиленими металічними дверима; немає необхідної вентиляції повітря та необхідне бетонне покриття підлоги. Це питання стоїть на порядку денному і надіємось що до початку нового навчального року вирішиться позитивно.

- в укритті забезпечується задовільний санітарний та протипожежний стан;

- всі вихованці і працівники забезпечені в укритті ватно-марлевими пов'язками;

- укриття забезпечене питною водою;
- створений запас їжі (сухе печиво);
- наявні альтернативні засоби освітлення
- забезпечене засобами надання домедичної допомоги.

Кадрове забезпечення Задністрянському ЗДО проводиться у відповідності до типових штатів. Станом на 31.05.2024 року у закладі кількість посад: 6 педагогів і 12 чоловік техперсоналу.

Упродовж 2023/2024 навчального року у закладі проводилася систематична робота з охорони праці та безпеки життєдіяльності, цивільного захисту:

- ретельно опрацьовується нормативно-правова база щодо діяльності ЗДО в умовах воєнного стану;

- здійснює роботу служба охорони праці, призначені відповідальні;
- розроблені, затверджені та обліковані інструкції з охорони праці;
- щороку визначається готовність закладу до нового навчального року, осінньо-зимового періоду;

- організовано проходять медичні огляди працівників;
- розроблені та поетапно виконуються комплексні плани-заходи з охорони праці, цивільного захисту та пожежної безпеки;

Охорона та зміцнення здоров'я дітей, формування звички до здорового способу життя, цивільний захист були і залишаються актуальними та першочерговими завданнями дошкільного закладу. До колективу закладу доведені чіткі інструкції щодо реагування на небезпечні ситуації, загрози, план евакуації. Проведені:

- ЛЬОВИЙ ІНСТРУКТАЖ для педагогічних працівників на випадок надзвичайної ситуації в умовах воєнного стану в Україні (відповідальна вихователь-методист Семенюк Раїса);

- ЦІЛЬОВИЙ ІНСТРУКТАЖ для батьків вихованців Квасилівського ЗДО на випадок надзвичайної ситуації в умовах воєнного стану в Україні (відповідальна вихователь-методист Семенюк Раїса);

- ЦІЛЬОВИЙ ІНСТРУКТАЖ з обслуговуючим персоналом та іншими службами Квасилівського ЗДО на випадок надзвичайної ситуації в умовах воєнного стану (відповідальна директор Лисак Ольга);

- ІНСТРУКТАЖ для батьків вихованців Квасилівського ЗДО з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, правил поведінки в умовах НС (відповідальна директор Лисак Ольга).

З колективом закладу опрацьовані важливі матеріали з цивільного захисту.

Особлива увага приділялася впровадженню чітких алгоритмів дій у разі небезпеки, організації безпечного освітнього простору у закладі, обладнанню укриттів відповідно до вимог і рекомендацій ДСНС та комфортного перебування в укриттях учасників освітнього процесу:

Охорона та зміцнення здоров'я дітей, формування звички до здорового способу життя, цивільний захист були і залишаються актуальними та першочерговими завданнями нашого закладу дошкільної освіти.

Педагогічний колектив ЗДО постійно працює над підвищенням свого професійного рівня. У 2023/2024 році пройшли курсову перепідготовку відповідно до Плану-графіку підвищення кваліфікації і атестовані два вихователі та психолог

Складений перспективний план підвищення кваліфікації та атестації педагогічних працівників до 2027 року.

Упродовж 2023/2024 навчального року педагогічні працівники закладу активно залучалися до індивідуальної самоосвітньої діяльності. Методичною службою ЗДО вивчався *стан самоосвіти педагогів*, обговорювалися та затверджувалися індивідуальні проблемні теми самоосвіти педагогів на навчальний рік.

У ході творчих звітів педагогічні працівники, які атестувалися, презентували цікаві і змістовні матеріали досвіду роботи, узагальнені методичною службою ЗДО, з виставкою-презентацією кращих зразків навчально-методичного та дидактичного матеріалу для провадження освітньої діяльності:

Кваліфікаційний рівень

педагогічних працівників за станом на травень 2024 року

За наслідками атестації:

- спеціаліст вищої категорії – 2 педагога
- спеціаліст першої категорії – 4 педагога
- спеціаліст другої категорії – 0 педагогів
- спеціаліст – 0 педагогів

Таким чином, у закладі постійно проводиться робота щодо забезпечення закладу висококваліфікованими кадрами.

Дані про педагогічний стаж працівників:

Кількість педагогічних	Стаж педагогічних працівників				
	до	до	до	до	до

працівників	<i>3-х років</i>	<i>5 років</i>	<i>15 років</i>	<i>20 років</i>	<i>25 і більше років</i>
6	-	-	2	1	3

Освітню діяльність колектив ЗДО здійснював на основі розробленого Плану роботи на навчальний рік і літній період. Працівники забезпечували зміст дошкільної освіти відповідно до БКДО, вимог освітньої програми закладу, складеної на основі програми розвитку дітей дошкільного віку «Українське дошкілля», використовуючи навчально-методичні посібники, затверджені в установленому порядку Міністерством освіти і науки. Усі завдання протягом навчального року намагалися реалізовувати у тісній співпраці із батьками дітей.

Задля якісного організації освітньої діяльності протягом навчального року педагогічний колектив працював на виконання пріоритетних завдань:

- продовжувати підвищувати якість дошкільної освіти шляхом формування інноваційної культури педагогів, формувати стійку мотивацію педагогів до самостійності та творчої діяльності в умовах оновленого змісту освітнього процесу та викликів сьогодення;

Спрямувати освітню роботу на інтеграцію різних видів діяльності, реалізацію особистісно-орієнтованого підходу до дітей та комплексне вирішення освітніх завдань визначених БКДО та програмою «Українське дошкілля»;

- сприяти формуванню мовлення дошкільнят, як складової комунікативно-мовленевого розвитку;

Активізувати роботу з формування національно-патріотичного виховання дітей дошкільного віку.

На виконання річного завдання педагогічного колективу були проведені інтерактивні форми роботи:

- «Педагогічна майстерня розвитку мови»
- Тематичний інвест для педагогів: «Сучасна дитина: яка вона»
- Коучинг «Патріотичне виховання: як зробити дієвим»
- Круглий стіл: спільна робота ЗДО та ЗОШ у підготовці дітей старшої групи до школи.

Медико-педагогічний контроль (МПК) на заняттях з фізкультури здійснювали: директором та сестра медична старша у березні 2024 року та

Метою МПК було – визначити результат педагогічного впливу на фізичний розвиток дітей та його відповідність запланованим результатам, сприяти оптимізації рухової активності, забезпечити ефективне розв'язання завдань фізичного розвитку та оздоровлення дітей, тісну співпрацю інструкторів з фізкультури, вихователів та медичного персоналу.

Результати хронометражу загальної та моторної щільності занять з фізкультури відображено у таблиці.

Вікові групи	Загальна щільність %	Середня оцінка %	Моторна щільність %	Середня оцінка %
---------------------	-----------------------------	-------------------------	----------------------------	-------------------------

Молодша	86%	86%	61%	61%
«Сонечко»				
		87%		66%
Середня	87%		65%	
«Калинонька»				
		91%		70%
Старша	91%		67%	
«Подольночка»				

Необхідно відмітити ефективні фізкультурно-оздоровчі заходи для дітей, проведені інструктором з фізкультури Петрик Л.Б. спільно з педагогами. Результатом проведення повсякденної роботи інструктора з фізкультури: ранкової гімнастики, занять, дозволів інших форм роботи в умовах воєнного стану – є формування рухової та здоров'язберезувальної компетентності, задоволення природної потреби у руховій активності, що забезпечує оптимальний рівень фізичної працездатності, засвоєння та використання елементарних знань у галузі фізичної культури, сформованість умінь і навичок для вирішення рухових завдань у різних життєвих ситуаціях.

Аналізуючи результати фізкультурно-оздоровчої роботи можна зробити висновок, що систематична робота з дітьми, шляхом збагачення спектру оздоровчих заходів та підвищення рухової активності упродовж навчального року була досить ефективною..

З метою **формування здоров'язберезувальної компетентності** у вихованців закладу, формування здатності дитини до застосування навичок здоров'язберезувальної поведінки відповідно до наявної життєвої ситуації в умовах воєнного стану був складений ПЛАН заходів ЗДО з охорони життя та безпеки життєдіяльності на 2023/2024 навчальний рік, відповідно до якого у жовтні 2023 року та у квітні 2024 року у ЗДО проводилися **Тижні безпеки дитини**, мета яких: закріпити у дітей уявлення про можливі небезпечні ситуації природного, техногенного, медичного, біологічного характеру та відпрацювати стереотипи поведінки дошкільників в умовах адаптивного карантину та виникнення надзвичайних ситуацій в умовах воєнного стану. У квітні 2024 року проведений семінар для учасників освітнього процесу ЗДО ЗАХОДИ щодо безпеки життєдіяльності та профілактики дитячого травматизму. Матеріали до Тижня безпеки дитини

До Тижня безпеки дитини були складені дієві плани заходів та плани проведення Тижня безпеки.

По завершенню осіннього та весняного Тижнів безпеки дитини були складені звіти за результатами їх проведення:

Виконані вимоги БКДО та освітньої програми з розділу «Безпека життєдіяльності дошкільників». Досягнуто очікуваних результатів: удосконалення знань та навичок педагогічних працівників з формування у дітей цілісного ставлення до власного здоров'я та життя; поліпшення якості освітньої роботи з дітьми з питань особистої безпеки та захисту життя в умовах воєнного

стану; закріплення уявлень дітей про можливі небезпечні ситуації природного, техногенного, медичного, біологічного, воєнного характеру та відпрацювання стереотипів поведінки дошкільників в умовах загрози та виникнення різних надзвичайних ситуацій.

На виконання річного плану роботи закладу у вересні 2023 року проведений в усіх вікових групах **огляд** групового предметно-просторового розвивального середовища

Визначено один із провідних напрямів діяльності ЗДО у 2023/2024 навчальному році в умовах воєнного стану: «Формування основ патріотичного виховання, як засобу всебічного розвитку особистості майбутнього громадянина.» З цією метою було проведено в КОУЧИНГ для педагогів з проблеми «Національно-патріотичне виховання дошкільників у контексті сьогодення», мета якого: спонукати педагогів до пошуку умов, необхідних для плекання свідомих патріотів у закладі дошкільної освіти; розширювати уявлення про розмаїття шляхів, напрямів, форм і методів освітньої діяльності з національно-патріотичного виховання; активізувати теоретичні та практичні знання педагогів з проблеми; розвивати їх творчий потенціал, комунікативні здібності, навички взаємодії у команді. Серед учасників коучингу поширені актуальні пам'ятки Методи і прийоми формування соціально-громадянської компетентності дошкільників

Відповідно до розробленого П Л А Н заходів з охорони дитинства ЗДО на 2023/2024 навчальний рік у грудні місяці 2023 року у ЗДО успішно проведений **Тиждень прав дитини**, мета якого - продовжувати ознайомлювати дітей з основними правами дитини відповідно до Міжнародної Конвенції ООН, дати визначення понять «право» та «обов'язок»; вчити усвідомлювати свої можливості під час дотримання основних прав, правил та позитивно ставитися до себе, усвідомлюючи свою значущість для довколишніх; виховувати почуття гордості та любові до Батьківщини – України.

Відповідно до цих заходів педагогічні працівники провели ряд цікавих форм і видів діяльності щодо прав дитини. Проведена відповідна робота з батьками вихованців. ТИЖДЕНЬ ПРАВ ДИТИНИ. Батьківська просвіта "Права дитини: коли права дитини порушуються"

Відповідно до розробленого ПЛАН ЗАХОДІВ до Тижня рідної мови у ЗДО з 19 по 21 лютого 2024 року успішно проведений **Тиждень рідної мови**, мета якого: популяризація державної мови, виховання шанобливого ставлення до рідної української мови, традицій та звичаїв українського народу.були проведені в усіх групах відкриті покази інтегрованих ханять з пріоритетом розвитку мови.

Упродовж 2023/2024 навчального року велика увага приділялася розробці та обговоренню **методичних рекомендацій** (практичних порадників) для педагогічних працівників

- РОБОТА ЗДО В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ: ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ В УКРИТТІ ДЛЯ ДОРОСЛИХ І ДІТЕЙ
- Щодо організації діяльності дітей під час перебування в укритті. Методичні рекомендації для педагогічних працівників ЗДО
- «Як правильно розповідати дітям про вибухонебезпечні предмети»

- «Ранкові зустрічі дітей плануємо по новому»;
- [ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ В УМОВАХ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ ВОЄННОГО ХАРАКТЕРУ. Методичні рекомендації](#)
- «Особливості організації ігрової діяльності дітей в укритті (ігор для дошкільників)

Упродовж 2022/2023 навчального року проводився процес розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти у ЗДО відповідно до Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти у ЗДО (Положення додається). Здійснено вивчення стану організації освітнього процесу з ч аналізом за результатами:

На виконання річних завдань педагогічного колективу у 2023/2024 навчальному році результативно підготовлені та проведені *педагогічні ради*:

- «Новий навчальний рік – основні пріоритети»
- Національно-патріотичне виховання як засіб формування соціально-громадянської компетентності дошкільників.
- Сучасні підходи до розвитку мовленєвої компетентності дошкільнят.
- Результативність освітньої роботи колективу ЗДО за 2023-2024 н.р.

Зведена таблиця
результатів моніторингу оцінювання рівня розвитку дошкільників
та якості дошкільної освіти у ЗДО на кінець 2023/2024 н.р.

Освітні напрями Вікові Групи		Особистість дитини	Дитина в соціумі	Дитина в природному довкіллі	Дитина у світі мистецтва	Дитина в сенсорно-пізнавальному просторі	Мовлення дитини	Гра дитини	Середня оцінка рівня виконання програми та БКДО (%)	Рівень виконання програми та БКДО за віковими групами
Старша		83%	86%	87%	88%	87%	86%	92%	87%	Високий
Середньо-молодша		62%	61%	60%	64%	66%	60%	66%	63%	достатній
Група р.в.		66%	65%	65%	69%	65%	72%	67%	67%	достатній

Зі зведеної таблиці результатів моніторингу видно, що найбільш сформованими у старших дошкільників є компетентності за освітніми напрямами: «Гра дитини» та «Дитина в соціумі»; менш сформованими є компетентності за освітніми напрямами: «Дитина в сенсорно-пізнавальному просторі» та «Особистість дитини». Варто докладати максимум зусиль вирішенню завдань освітніх напрямів: «Мовлення дитини» (оскільки ще є деякі діти з вадами

мовлення) та «Особистість дитини» (формування здоров'язбережувальної компетентності та компетентності з безпеки життєдіяльності (особистої безпеки).

У закладі дошкільної освіти створено умови для **якісного та безпечного харчування** здобувачів дошкільної освіти. При організації харчування вихованців закладу здійснювався соціальний захист пільгових категорій дітей.

Режим харчування затверджений керівником закладу і оприлюднений в інформаційному куточку. В інформаційному куточку наявне денне меню із зазначенням виходу кожної страви, завірено керівником і медичним працівником закладу. Поруч з вікном видачі їжі з харчоблоку розміщений графік видачі їжі, який завірений керівником закладу. Перед харчоблоком, у групах наявні таблиці, в яких визначається об'єм порції, що мають отримати діти кожної з вікової групи. Час видачі готових страв з харчоблоку збігається з графіком видачі їжі та режимами дня груп. Забезпечено питний режим (кожна дитина за потреби отримує кип'ячену або фасовану воду в індивідуальній чашці)

Приміщення харчоблоку, комора оснащені необхідним обладнанням, меблями, посудом, інвентарем. Не використовується пластмасовий посуд багаторазового використання, пощерблений посуд та емальований з пошкодженою емаллю. Кількість столового посуду у групі відповідає кількості дітей за списком.

Працівники груп у чистому санітарному одязі (халат, фартух, хустка), доставляють їжу у групи лише у промаркованих, закритих кришками відрах і каструлях.

Створено умови для формування культурно-гігієнічних навичок здобувачів дошкільної освіти. За дитиною закріплено постійне місце за столом, розмір стола та стільця відповідає до зросту дитини. Перед кожним прийомом їжі стіл сервірують згідно з меню.

У закладі дошкільної освіти забезпечується **медичне обслуговування дітей**, у разі потреби надається невідкладна домедична допомога. Функціонує медичний кабінет, у якому наявне обладнання та вироби медичного призначення для надання невідкладної медичної допомоги, є достатньо лікарських засобів.

У закладі проводилися заходи щодо дотримання протиепідемічного режиму. Наявний ізолятор, розміщений на першому поверсі. У разі виявлення ознак інфекційної хвороби у дитини, її ізолюють від здорових дітей. У закладі освіти (в окремих групах) проводилися, при потребі, обмежувальні протиепідемічні заходи: вимірювання температури дітей 2 рази на день. В інформаційних куточках груп наявна інформація про інфекційні захворювання дітей дошкільного віку.

Проводиться санітарно-просвітницька робота з усіма учасниками освітнього процесу з БЖД та здорового способу життя в реаліях сьогодення. В інформаційних куточках висвітлено питання щодо:

- безпеки дітей та дорослих на випадок надзвичайної ситуації;
- раціонального харчування здобувачів дошкільної освіти;
- загартування та здорового способу життя;
- оздоровчо-фізкультурних заходів.

Упродовж 2023/2024 навчального року у закладі була налагоджена робота **психологічної служби** та психологічної підтримки учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану. Постійними та результативними були заходи психологічного спрямування для дітей, педагогів та помічників вихователя, а також консультації для батьків у визначений час «Порадьтеся з психологом» (відповідальна практичний психолог Руслана Андрухів). Тематика індивідуальних консультацій для батьків була різною, актуальною та дієвою. (Звіт практичного психолога додається)

Педагогами нашого закладу проводилася відповідна **робота з батьками**: батьківські збори, консультації, наочно-інформаційні повідомлення, актуальні для певної вікової групи. Враховуючи карантинні обмеження та введення воєнного стану в Україні. Завдяки співпраці з батьками досягнуто значних результатів у навчанні та вихованні дітей дошкільного віку, вдосконаленні навчально-матеріальної бази.

Проводилися виставки творчих поробок батьків та дітей, організовувалися фотовиставки з сімейними світлинами у групових осередках.

Постійно вдосконалюється **матеріально-технічний стан** приміщень та території ЗДО. Створення безпечних, доступних та нешкідливих умов розвитку, виховання, навчання дітей та праці у ЗДО.

На території обладнані тіньові навіси (з лавами) за кількістю групових майданчиків. Кількість майданчиків відповідає кількості груп у ЗДО. Групові майданчики груп обладнані відповідним ігровим обладнанням Адміністрація, колектив закладу у співпраці з батьками постійно дбають за поповнення дитячих майданчиків ігровим обладнанням, його вчасний ремонт. Щороку все ігрове обладнання фарбується та ремонтується працівниками ЗДО.

На території закладу облаштовано спортивний комплекс з доріжкою колових тренувань, волейбольним, футбольним та баскетбольним полями, іншими спортивними спорудами. Однак обладнання фізкультурного комплексу потребує поповнення та поновлення.

Територія підлягає постійному прибиранню. Забезпечено можливість безперешкодного руху територією закладу (доріжки, проходи без порогів, сходів та достатньо широкі для можливості проїзду візком). Проведений ремонт відмостки навколо будівлі та доріжок до входів групових приміщень.

Враховуючи воєнний стан у державі з причини агресії рф та нестабільність в електричному та тепловому постачанні ЗДО в поточному році забезпечений генератором (бензиновий – 10квт.).

Приміщення закладу дошкільної освіти утримується в порядку й чистоті Здійснюється щоденне вологе прибирання усіх приміщень у відповідності до санітарно-гігієнічних вимог. У закладі та на його території не порушуються правила заборони куріння, вживання алкогольних напоїв. Групові осередки, призначені для дітей певного віку, ізольовані від решти групових осередків. Батьки, працівники, діти входять у приміщення через визначені входи.

Стан приміщень: коридори, групові осередки, кабінети, зали для музичних і фізкультурних занять, харчоблок, пральня, туалети, допоміжні приміщення, стіни, підлога, інженерні мережі, дах - відповідають вимогам безпеки. Постійно проводяться поточні ремонти. За бюджетні кошти придбано дитячу постільну

білизну, рушники, проведено ремонтні роботи по заміні фільтрів води на харчоблоці, до кінця літа поточного навчального року буде підєднано ЗДО до шкільної нової котельні на дровах.

Зроблено чимало, проте у процесі аналізу матеріально-технічної та навчально-методичної бази ЗДО за 2023/2024 навчальний рік визначені проблеми, які потребують подальшого вирішення у наступному навчальному році:

- поповнення ігрових майданчиків новим ігровим обладнанням, а саме закриті пісочниці ;
- заміна дахів на тінювих навісах групових дитячих майданчиків;
- ремонт та поповнення обладнання фізкультурного майданчика;
- ремонт та фарбування огорожі ЗДО;
- облаштування та ремонт підвального приміщення яке відведено під укриття;
- поточний ремонт пральної кімнати;
- капітальний ремонт із заміною сантехнічного обладнання туалету для працівників ЗДО та туалетної кімнати у ресурсному та фізкультурному залах;
- потребує поповнення групових кімнат сучасними іграшками , дитячою літературою;
- постійне забезпечення педагогів фаховими виданнями та методичним забезпеченням.
- Необхідне придбання кварцевих портативних ламп;
- У неробочих групах необхідна заміна старих на нові енергозберігаючі вікна з метою збереження тепла у приміщеннях ЗДО.

Провівши детальний аналіз діяльності ЗДО за 2023/2024 навчальний рік та оцінивши усі сильні і слабкі сторони у роботі нашого колективу в умовах воєнного стану в Україні, у наступному 2024/2025 навчальному році адміністрація та колектив закладу спрямує свою діяльність на дотримання вимог організації освітніх і управлінських процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти.

Підсумовуючи хочу сказати, що наш колектив завжди налаштований на працю в режимі розвитку , оновлення та впровадження нових ідей, проектів та інновацій. І не зважаючи на складні часи – ЗДО продовжує бути сучасним освітнім простором для малюків та фортецею незламності. Адже кожен працівник з великою відповідальністю і любов'ю відноситься до виконання своїх функціональних обов'язків. У колективі панує творча , тепла атмосфера.

Але наша праця не була б ефективною та плідною, якби не було партнерської співпраці з батьківським колективом та громадськістю.

Тож щиро дякую всім хто був причетний до результативної роботи колективу, за допомогу, підтримку і розуміння. Надіємось що надалі так буде.